АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 февраля 2025                                                                       №     117  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
(постановление от 20.11.2024 года № 942-А

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в
муниципальном образовании «Барышский район»)

В  соответствии  со  статьёй  179  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
Законом  Российской  Федерации  от  09.10.1992  №  3612-1  «Основы
законодательства  Российской  Федерации  о  культуре»,  постановлением
администрации муниципального образования «Барышский район» от 24.09.2024
№  767-А  «Об  утверждении  порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ  муниципального  образования
«Барышский  район»  Ульяновской  области,  Уставом  муниципального
образования  «Барышский  район»,  а  также  в  целях  создания  условий  для
реализации  конституционного  права  граждан,  проживающих   на  территории
муниципального  образования,  на  получение  культурных  услуг  и  участие  в
культурной  деятельности,  сохранение  и  развитие  своих  этнокультурных
традиций,  вовлечение  в  сферу  традиционной  народной  культуры  различных
возрастных  и  социальных  групп  населения  муниципального  образования
«Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  Постановление  администрации  муниципального
образования  «Барышский  район»  от  20.11.2024  №  942-А  «Об  утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании
«Барышский  район»  в  мероприятия  муниципальной  программы  следующего
содержания:

1.1. в Паспорте программы в разделе «Связь муниципальной программы с
национальными целями Российской Федерации/государственными программами
Ульяновской  области  слова  «Государственная  программа»  заменить  на  слова
«Муниципальная программа».

1.2.  в  Приложении  3  столбцы  «2025,2026,2027»  изложить  в  следующей
редакции:

N
п/п

Наименования
муниципальной

программы,
структурного

Источник финансового
обеспечения реализации

муниципальной
программы,

Код целевой
статьи

расходов

Объем финансового обеспечения
реализации муниципальной программы,
структурного элемента, мероприятия по

годам реализации, тыс. руб.

элемента,
мероприятия

структурного элемента,
мероприятия 2025 2026 2027

Муниципальная
программа «Развитие
культуры в
муниципальном
образовании «Барышский
район»»

Всего, в том числе: 64 0 00
00000

112180,8752
2

90684,4014
2

105351,9703
5

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

530,54171 1195,200 1131,900

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

1106,55829 519,700 540,500

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

110543,7752
2

88969,5014
2

103959,5703
5

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

1. Региональный
проект «Культурная
среда»

Всего, в том числе: 64 1 А1
00000

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

1.1. Создание модельных
муниципальных
библиотек

Всего, в том числе: 64 1 А1
54540

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

1.2. Приобретение
музыкальных
инструментов,
оборудования и
материалов для
детских школ
искусств

Всего, в том числе: 64 1 А1
55196

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

1.3. Модернизация
детских школ
искусств путём их
реконструкции и
(или) капитального
ремонта

Всего, в том числе: 64 1 А1
55198

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

1.4. Обеспечение
учреждений
культуры
специализированны
м автотранспортом
для обслуживания
населения, в том
числе сельского
населения

Всего, в том числе: 64 1 А1
55192

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

2. Региональный
проект «Развитие
искусства и
творчества»

Всего, в том числе: 64 2 01 00000 538,500 1179,800 903,600

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

361,87124 979,800 903,600

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

68,92876 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

107,700 200,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

2.1. Обеспечение
развития и
укрепления
материально-

Всего, в том числе: 64 2 01
L4670

538,500 1179,800 903,600

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

361,87124 979,800 903,600

технической базы
домов культуры в
населённых пунктах
с числом жителей до
50 тысяч человек

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

68,92876 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

107,700 200,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

3. Региональный
проект «Проект
поддержки местных
инициатив»

Всего, в том числе: 64 3 01 00000 0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

3.1. Реализация проектов
развития
учреждений
культуры
Барышского района,
подготовленных на
основе местных
инициатив граждан.

Всего, в том числе: 64 3 01 S0420 0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

4. Комплекс
процессных
мероприятий
«Модернизация
материально-
технической базы
учреждений
культуры»

Всего, в том числе: 64 4 01 00000 632,300 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

505,800 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

126,500 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

4.1. Реконструкция, Всего, в том числе: 64 4 01 70830 0,000 0,000 0,000

ремонт, реставрация
зданий
муниципальных
учреждений
культуры, в том
числе подготовка
проектной и
экспертной
документации

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

4.2. Реализация
мероприятий по
обеспечению
антитеррористическ
ой защищённости
объектов
(территорий) в сфере
культуры

Всего, в том числе: 64 4 01 S0990 632,300 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

505,800 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

126,500 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

5. Региональный
проект «Творческие
люди»

Всего, в том числе: 64 1 А2
00000

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

5.1. Государственная
поддержка лучших
муниципальных
учреждений
культуры,
находящихся на
территориях
сельских поселений

Всего, в том числе: 64 1 А2
55193

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из 0,000 0,000 0,000

внебюджетных
источников

5.2. Государственная
поддержка лучших
работников
муниципальных
учреждений
культуры,
находящихся на
территориях
сельских поселений

Всего, в том числе: 64 1 А2
55194

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

6. Региональный
проект «Сохранение
культурного и
исторического
наследия»

Всего, в том числе: 64 2 02
00000

258,900 275,300 228,300

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

168,67047 215,400 228,300

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

32,12953 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

58,100 59,900 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

6.1. Комплектование
книжных фондов
библиотек

Всего, в том числе: 64 2 02
L5191

258,900 295,100 228,300

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

168,67047 215,400 228,300

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

32,12953 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

58,100 59,900 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

7. Региональный
проект «Цифровая
культура»

Всего, в том числе: 64 1 А3
00000

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

7.1. Создание
виртуальных
концертных залов

Всего, в том числе: 64 1 А3
54530

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

0,000 0,000 0,000

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

0,000 0,000 0,000

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

8. Комплекс
процессных
мероприятий
«Оказание
государственной, в
том числе
социальной,
поддержки»

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

64 4 02 00000 0,000 0,000 0,000

8.1. обеспечение
расходных
обязательств,
связанных  с
реализацией  Закона
Ульяновской
области от 2 октября
2020  года  №103-ЗО
«О  правовом
регулировании
отдельных  вопросов
статуса  молодых
специалистов  в
Ульяновской
области»

бюджетные
ассигнования областного

бюджета

64 4 02 71230 0,000 0,000 0,000

9. Комплекс
процессных
мероприятий
«Обеспечение
деятельности
исполнителей и
соисполнителей
муниципальной
программы»

Всего, в том числе: 64 4 03 00000 110751,1752
2

89229,3014
2

104500,0703
5

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

499,700 519,700 540,500

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

110251,4752
2

88709,6014
2

103959,5703
5

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

9.1. Субсидии на
финансовое
обеспечение
деятельности
учреждений
культуры

Всего, в том числе: 64 4 03 71300 43914,78106 35317,5014
2

45567,47035

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

43914,78106 35317,5014
2

45567,47035

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

9.2. Субсидии на
финансовое
обеспечение
деятельности
библиотек

Всего, в том числе: 64 4 03 72300 15447,900 9447,900 15447,900

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

15447,900 9447,900 15447,900

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

9.3. Субсидии на
финансовое
обеспечение
деятельности
учреждений
дополнительного
образования

Всего, в том числе: 64 4 03
70300

15736,75858 15786,600 15786,600

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

15736,75858 15786,600 15786,600

средства из
внебюджетных

источников

0,000 0,000 0,000

9.4. Субсидии на
финансовое
обеспечение
деятельности
учреждений по
техническому
обслуживанию

Всего, в том числе: 64 4 03 73300 27157,600 27157,600 27157,600

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

27157,600 27157,600 27157,600

9.5. Мероприятия в
области архивного
дела
муниципального
образования
«Барышский район»

бюджетные
ассигнования

 областного бюджета

64 4 03 71320 499,700 519,700 540,500

9.6. Дотации на
сбалансированность

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

64 4 03 72110 6000,000 0,000 0,000

9.7. Погашение
кредиторской
задолженности
прошлых лет

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

64 4 03 30300 994,43558 0,000 0,000

9.8. Приобретение
объектов
недвижимого
имущества в
муниципальную
собственность МО
"Барышский район"

бюджетные
ассигнования

местного бюджета

64 4 03 34300 1000,000 1000,000 0,00

2.  Постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  -  начальника  Управления  социального
развития администрации муниципального образования «Барышский район» О.А.
Филатову.

Глава администрации                                                       А.В.Терентьев

Киселёва Татьяна Валерьевна
21-119